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176S AN ACT TO DHAY THE EFFECT IVE DA1E Wood 

OF 'IHE PRCPERIY TAX EXEMPI'ICN FCR 
NA'IURALLY COXJRRIID METALLIC MINERALS 

EMER FNACr. 
PL 555 

SlM'MRY: New Draft replaces ID 926. Original bill postponed 
effective date of property tax exEfll)tion fran March 1, 1983 until 
March 1, 1984. New draft provides that if the constitutional 
amendments (ID 652) pass then the exEfll)tion for naturally occurring 
metallic minerals will be effective retroactive to March 1, 1983. If 
the constitutional anendment does not pass then, the property tax 
exE!'Il)tion provision effective March 1, 1983, for mines is returned to 
its wording prior to March 1, 1983. This bill avoids the necessity 
of 50% reimbursanent without subjecting landc:mners to a property tax 
unless the constitutional anendment fails. The bill also provides 
for a credit against the mining excise tax, if a property tax rrust be 
paid. 

17 81 AN ACT TO .AMIN) THE FffiEST FI RE 
CXNmCL IAWS AND CHAmE nm MEIHD 
OF FlIDIN} FCEffiT FIRE CCNIB(L 
SERVICES (REPCRJID PlRSUANT 'IO A 
srtDY CEDER; PL CHAPT 705 OF nm 
llO'IH) 

EMER FNACr. 
PL 556 

SUVIVIARY: New Draft replaces ID 636. Discussion on this bill was 
wide-ranging, and many alternatives were suggested. MID and MID tax 
was repealed and necessary technical changes made. A Forest fire 
control costs will be covered 1/3 General Fund, 2/3 other sources. 
First response charge to unorganized territory of $747,163. Forest 
Fire Suppression Tax will be assessed by the State against persons 
c:mning parcels of land containing 100 or more acres of protected 
land. Municipal assessors are required to help identify persons 
subject to the tax. Tax depends upon number of acres identified, and 
it is estimated that it will be 25 cents per acre. Forest Fire 
Advisory Council established to review forest fire control services 
and funding. Tax schane covers 1983 only. 

1782 AN ACT R.EtATIID TO 'IHE TAXATICN 
OF CERI'A.INWATER:RAFT 

Allen FNACr. PL 572 

SUVIVIARY: New Draft of ID 1525. Changes tax table and adds a motor 
tax based on horsepower. Provides that registered canoes pay a flat 
rate of $6 regardless of length or horsepower. Provides that, 
beginning in 1985, the excise tax rrust be paid before the boat can be 
reg is t er ed • 
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